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محاكمه اساتید دانشگاه منتقد دولت تركیه آغاز شد

محاكمه چهار تن از یكهزار و 128 استاد دانشگاه منتقد دولت تركیه به اتهام 'تبلیغ برای تروریسم' امروز (جمعه) در

دادگاه استانبول آغاز شد.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری دوغان، این چهار تن از اعضای جامعه دانشگاهی تركیه از مجموع یك هزار و 128 اساتیدی هستند كه بهمن ماه گذشته در اعتراض به

عملیات نظامی دولت آنكارا در مناطق كرد نشین شرق و جنوبشرق این كشور بیانیه ای را امضا كردند كه موجب خشم رجب طیب اردوغان، رییسجمهوری تركیه شد.
اولین دور محاكمه اساتید یاد شده با حضور برخی دیپلماتهای غربی امروز (جمعه) در دادگاه استانبول آغاز شد و متهمان با رد اتهام دادستان علیه آنان ، گفتند كه اقدام آنان در

راستای حق آزادی بیان بوده و ارتباطی با تروریسم ندارد.
دادستان خواهان 1.5 الی 7.5 سال مجازات زندان برای متهمان شده است.

در پی تشدید عملیات ارتش تركیه علیه عناصر «پ .ك. ك» در استان های كردنشین این كشور، بهمن ماه گذشته گروهی از اساتید دانشگاه ها و روشنفكران 89 دانشگاه خارجی و

داخلی از جمله «نوام چامسكی»، «دیوید هاروی» و «امانوئل والرستین» با امضاء طوماری خواستار توقف حملات ارتش تركیه به گروه «پ.ك.ك» و از سرگیری مذاكره شدند.
امضا كنندگان این بیانیه دولت آنكارا را به اعمال فشار به كردهای مخالف متهم كرده و خواهان بازگشت به مذاكرات صلح با «پ.ك.ك» كه تیرماه گذشته متوقف شده است،

شدند.
دادستان استانبول در پی انتقادهای شدید رییس جمهوری و نخست وزیر تركیه از این اقدام اساتید دانشگاهها، خواهان پیگرد قانونی آنان شد.

دادستان استانبول امضا كنندگان این طومار را به تحقیر دولت و ملت تركیه و توهین به دستگاههای دولتی متهم كرده است.
تاكنون شماری از اساتید یاد شده از كار بركنار شده اند.

«رجب طیب اردوغان» در واكنش به این اقدام استادان دانشگاه ها و روشنفكران داخلی و خارجی آنها را جاهل خوانده بود.
وی گفته بود: حقوق بشر در جنوب شرق تركیه (مناطق كردنشین) توسط تروریست ها (عناصر پ.ك.ك) نقض می شود و نه دولت تركیه.

اردوغان ذهنیت امضاء كنندگان طومار را استعمارگرانه دانست و مدعی شد: كشور بار دیگر با خیانت روشنفكران مواجه است.
بر اساس آمار رسمی، در 9 ماه گذشته در درگیریهای مسلحانه میان عناصر پ.ك.ك با نظامیان تركیه در داخل خاك تركیه و بمباران مواضع پ.ك.ك توسط جنگنده های تركیه در

شمال عراق بیش از پنج هزار تن از عناصر پ.ك.ك و حدود 400 نیروی نظامی ، امنیتی و غیرنظامی كشته شدند.
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